[image: image1.jpg]T
™
o N

| \
\ |
Y Longee? Longe?) Donnge”
A ") [eSiae) [a——) {

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯКОВЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 марта 2018 года                      с. Новосысоевка

                    №  23-НПА
«О внесении изменений в постановление администрации Новосысоевского сельского поселения от 20.07.2009 № 54 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Новосысоевского сельского поселения, и муниципальными служащими Администрации Новосысоевского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02 марта 2007  № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Губернатора Приморского края от 28.01.2010 № 2-пг, на основании экспертного заключения правового департамента администрации Приморского края от 02.03.2018 № 142-эз, администрация Новосысоевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. С доводами, представленными в  экспертном заключении правового департамента администрации Приморского края от 02.03..2018 № 142-эз на Постановление Администрации Новосысоевского сельского поселения от  20 июля 2009 года  № 54 ( в редакции постановления от 26.12.2017 № 64-НПА) согласиться.

2. Внести в Постановление Администрации Новосысоевского сельского поселения от 20 июля 2009 года № 54 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Новосысоевского сельского поселения, и муниципальными служащими Администрации Новосысоевского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
 В Положении (приложение 1):

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и законом Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае» от 04.06.2007 года № 82-КЗ возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной перечнем должностей,  муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, и на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, не включенную в перечень должностей и претендующего на замещение должности муниципальной службы, включенной в этот перечень ( далее – кандидат на должность, включенную в перечень).»;
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной  Президентом Российской Федерации форме справки:

  а) гражданами - при поступлении на муниципальную службу;
              б) кандидатами на должности, включенные в перечень, - при назначении на должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей (приложение 2),
             в) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей (приложение 2) - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.»;
3)  дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Кандидат на должность, включенную в перечень, представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения.»;

4) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином или кандидатом на должность, включенную в перечень, а также представляемые муниципальным служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего. В случае если гражданин или кандидат на должность, включенную в перечень, представившие в кадровую службу администрации Новосысоевского сельского поселения справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной службы, такие справки возвращаются указанным лицам по их письменному заявлению вместе с другими документами.»;

5) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы, а муниципальный служащий освобождается от должности  муниципальной службы или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
3.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава

	А.В. ЛУТЧЕНКО

	Новосысоевского сельского поселения

	подпись

	расшифровка подписи